v , Y
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Печенга
«Об утверждении Положения о порядке сдачи в краткосрочную аренду объектов недвижимого имущества администрации муниципального образования г.п. Печенга»
В целях повышения эффективности использования муниципального недвижимого имущества администрации муниципального образования г.п. Печенга при передаче его в краткосрочную аренду сторонним организациям,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение «О порядке сдачи в краткосрочную аренду объектов недвижимого имущества администрации муниципального образования г.п. Печенга», приложение №1 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление опубликовать в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Утверждено
постановлением Г лавы муниципального образования г.п. Печенга от

февраля 2013г. N

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ СДАЧИ В КРАТКОСРОЧНУЮ АРЕНДУ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕЧЕНГА
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение устанавливает порядок сдачи в краткосрочную аренду на срок не более 30 дней объектов недвижимого имущества и определение величины арендной платы за сдаваемые в краткосрочную аренду здания, сооружения, помещения, относящиеся к муниципальному имуществу администрации г.п. Печенга.
Заключение таких договоров аренды с одним лицом осуществляется на совокупный срок не более чем тридцать календарных дней в течение шести последовательных календарных месяцев.
1.2. Подготовку и заключение договоров о передаче в краткосрочную аренду объектов недвижимого имущества осуществляет администрация г.п. Печенга.
1.3. Объекты, переданные в краткосрочную аренду, не подлежат передаче в залог, продаже и т.д. в период действия договора.
2. Порядок оформления документов по краткосрочной аренде объектов недвижимого имущества
2.1. Заключение и оформление договора краткосрочной аренды объекта недвижимого имущества осуществляется в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и Мурманской области.
2.2. Стороны вправе вносить в договор дополнительные условия, регулирующие их взаимоотношения, в том числе порядок и условия возмещения коммунальных, эксплуатационных и прочих расходов.
2.3. Договор аренды, заключенный в соответствии с требованиями настоящего Положения, является единственным основанием для использования арендатором объектов недвижимости администрации муниципального образования г.п. Печенга.
3. Порядок определения размера арендной платы
3.1. Размер величины арендной платы определяется в соответствии с действующей методикой определения размера арендной платы нежилых муниципальных помещений утвержденной Решением Совета депутатов муниципального образования г.п. Печенга 20.03.2009г. № 179.
3.2. Размер величины арендной платы за 1 час определяется путем деления величины годовой арендной платы, рассчитанной в установленном порядке, на норму рабочего времени (в часах) на текущий год в соответствии с производственным календарем рабочего времени при 40-часовой рабочей неделе.
3.3. Арендная плата в полном объеме подлежит перечислению в бюджет городского поселения и производится арендатором в день подписания договора сторонами. Обязанность своевременного перечисления денежных средств лежит на арендаторе.
3.4. За просрочку платежа арендатор уплачивает пени в размере 0,3 % от суммы неуплаченной суммы за каждый день просрочки платежа.
3.5. Определение и перечисление НДС производится арендатором самостоятельно в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.6. Арендные платежи, перечисляемые арендатором, считаются оплаченными только при поступлении перечисляемых денежных средств на расчетный счет бюджета городского поселения в полном объеме согласно копиям платежных документов, представляемым арендатором в Администрацию.
4. Право на субаренду
4.1. Сданные в краткосрочную аренду объекты недвижимости не могут быть переданы в субаренду.
5. Регистрация и хранение документов
5.1. Оригиналы договоров о передаче в краткосрочную аренду объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности, подлежат учету и контролю и хранятся в отделе земельно-имущественных отношений администрации г.п. Печенга.
5.2. Контроль за соблюдением условий заключенных договоров о передаче в краткосрочную аренду объектов недвижимого имущества Мурманской области осуществляет отдел земельно-имущественных отношений г.п. Печенга.
от

№45

Э.В. Затона

Глава муниципального образования городское поселение Печенга